Однак українці спротивилися і тоді поляки, щоб принаймні приховати (замаскувати) свої наміри, скликали правописну комісію, котра уклала правопис. Однак цей правопис не був прийнятий у краю.

Правда, тим боротьба українців з полонізацією на закінчилася, оскільки, що не зміг зробити Намісник, то задумав завершити міністр. Зокрема 20 (8) грудня 1859 року з'явився міністерський декрет Ч. 12.466, котрий став продовженням азбучної війни.

У декреті були кілька розпоряджень. В одному з них зазначено, щоб українські подання до урядів і властей писали латинським літерами. Такий погляд міністерського декрету ґрунтувався на умисному передбаченні, що кириличне письмо не є в краю відоме і прийняте.